Hiero. Hēbre' me- us barachia que maxime admirant' ita exposuisse testat' est. Melior est ite- rior hō q post. xiiij. p̄bertatis annū i nobis p sapiaz exorit. exteriori hoīe q de matris alio natus ē. q nescit recedere a vicō. 7 q de domo vinculato rñ. i. vtero ad hoc exiit. vt regnaret ptra vicia. q etiā i potestate sua pau- per effect' est mala oia ppetrādo. Vidi eos q i pou hoīe vixerūt. 7 cū scōo post puerfati sūt. eo. f. q priore decesso regenerat' ē. itelleri qdē oēs i priore hoīe peccasse. añ q scōo nascēte duosierēt. Qui ho ad meliora puerf. 7 p- y. lrām philosophoz sinistro tramite dimissō ad dextez apicē p̄tenderūt. 7 scōm. i. nouissimū sunt secuti. nō letabunt' in eo. i. i priore

Origenes 7 victorin'. nō multū in se differūt. P' generalē em̄ sententiā q oīmibz patz. q melior sit adolescēs paup 7 sapiēs qz rex sene 7 insipies. 7 q frequēter eueniat vt ille p sapiaz suā etiā de carcere regis egrediens. i. p̄t.

triplex difficile rumpit. Melior est puer paup 7 sapiens regesene et stulto. qui nescit puidere in postez

Qz de carcere carenisqz interdū quis egrediat' ad regnū. 7 alius na- tus in regnū inopia consumat. Uī di cunctos viuentes qui ambulāt sub sole cum adolescēte. scōo. q con- surgit pro eo. Infinitus numerus est populi omniū qui fuerūt añ eū 7 qui postea futuri sunt nō letabū- tur in eo. Sed 7 hoc vanitas. 7 af-

flictio spūs. Custodi pedē tuum ingrediens domū dei. 7 appropin- qua vt audias. Multo em̄ melior est obedientia qz stultoz victimę. qui nesciunt quid faciant malī.

Ca. V

No temere quid loquaris. neqz cor tuum sit velox ad pferendū sermonē coram deo.

Deus em̄ in celo et tu sup terram. idcirco sunt pauci sermones tui.

p puerfo. 7 rex insipies impiū pdat. Sup christo 7 dyabolo sic interpretati sunt. Puer paupes 7 sapiētē. christū. An magnū ē tibi vocari puer etiā eū paupem. qz cū diues essz. paup p nob fact' ē. sapiētē. qz p̄ficiēbat etate 7 sapia. Iste nat' ē i regno senis. 7 iō dicit. Regnū m. n. ē de b. mū. si effect' de b. mū. r. m. m. mei vtiqz. d. vt n̄ tra. iu. nūc aut regnū me. n̄ ē. hic. In illius g-

Multas curas sequunt' somnia. 7 in multis sermonib' inueniet' stulticia

Si quid vouisti deo. ne more ris reddere. Displicet em̄ ei infidelis 7 stulta pmissio. sed quecunqz uoueris redde. Multoqz melius est non uouere qz post uorū pmissa non reddere. Ne dederis os tuum vt peccare facias carnem tuam neqz dicas corā angelo nō est puidētia. ne forte iratus dñs sup ser-

mones tuos dissipet cuncta opera manuū tuaz. Ubi multa sunt somnia. plurime sūt vanitates 7 sermo- nes inumeri. Tu uero deū time. Si uideris calūnias egenozum 7 violenta iudicia et subueri iustici- am in prouintia. nō mireris super hoc negotio qz excelso excellior ali- us est. 7 sup hos quoqz eminētio- res sunt alij 7 insup vniuersę ter- re rex impat seruienti Auarus non implebit' pecunia. 7 q amat diuiti- as fruct' non capiet ex eis. Et hoc ergo vanitas. Ubi multę sūt opes

nos tenere qd non habemus. et tñ nihil habemus. Multoqz meli'. Sicut iudei q dixerunt. omia qcumqz p̄cepit nob deus facemus. et adorauerunt vitulū. Ne de. o. t. zc. Quasi. ne dicas te ex infirmitate carnis tuę peccare tā qz reflectens culpam in auctorem. Unde Re dedines cor. me. in uerba ma. ad excusā. excu. in peccatis. Lorā an. Qui astat vnicuiqz 7 oia deo nūciat ne putes oia latē deū. Ubi multa s. zc. Quasi ne dederis os tu. zc. qz hęc uita est qsi som- niā. et multa uident' hā q sunt falsa. sic et excusātō tua. Si uideris zc. Ac si dicat. Ne dicas coram angelo. non ē puidētia qd ē ptra eos. q oia calibz agi putāt. et dei. puidētiā negāt. Si tñ vi. c. zc. Uniuersę t. De paties et redditor q dicit. Cum accepero temp' ego

senis stulti regno q on- dir ei oia regna mudi. 7 glo. e. nat' ē opti' pu- er. 7 de domo vincula- tor. de qbz hieremias. Et hūiliaret sub pe- dibz e' oēs vin ctos ē- re. p̄cessit ad regnū. et abijt in regionē lōgin- quā. 7 cōtra illos q re- gnare eū nolebāt post- aliqntulū tps rex reū- las. Vidi ergo i spū eccl'astes uiuētēs oīs q pnt adolescētis eē p- ticipes. dicētis. ego sū- vita. veteri stulto rege- dimisso christū sed sil- duo ex isrl' ppli signifi- cant. prior qjan adue- tum fuit. 7 posterior q- antichristū p̄o christo susceptor' est. q prior nō penitus ē abiectus. Prima em̄ ecclesia ex- iudētis et apostolis cō- gregata est. et i fine m- dei qui anri christum pro christi. s. accepturi sunt. non letabuntur i- christo.

Appropinqua. Moyses accedit ad audiendum deuz. aliq non possunt. **S**ulto. inobe- dientium. qui donis et victimis. uolūt eme- re impunitatem pecca- torum. sed domin' ait misericordiam uolo 7 non sacrificiū. **C**a. V. **D**e em̄ i. c. zc. Qui omia audit 7 vi- det. et stulticiam tuaz arguit qz uis ipse in ce- lo et tu in terra. **M**ultas cu. zc. quasi. sic qui mltā co- gitat. ip̄a frequē som- niat. sic in stulticiāz re- cidit. qui vltra sed' do- disputat. Vel qz mo- do uidem' per specu- lum 7 ienignate et qsi per somnū certum amul-

injusticias iudicabo.

Dulcis est s. zc. Dicitur anarū quez deliripserat. compar operari qui sine cura dormit non distētus i nimitate tibi. cui p' laborem gratis ē somnas. z cibus simplex. z modicus minus one rofus. z cito digeritur Dives autem epulis distētus curis anxi' aut vit aut nūq' somno fruitur

Beati paupes spiritu beati qui esuriūt z sitiunt iusticias. quoniam ipsi deum videbant.

De vobis divites qui habetis consolati onem vestram.

Est z alia ifirmitas. Possimus hęc de philosophis l' hereticis et eorum se / ctis v' disciplinis lege re. qui in malum suoz z suoz complucum fal sa dogmata congre gant. vnde fructum non capiunt. nec suis imitatoribus relin quant. sed omnes bo nis opibus nudi i ter ram reuertent. et ma nentes i tenebris igno rantie. quia abiecerūt lumen verę sapientie omēs labores suos p dant. cum scriptur sit perdam sapientiaz sa pientum zc.

Hoc itaq; zc. Melius dicit ei esse q' presentibus frui' bo nis in leticia. et iocun ditate. hic enim v' parna voluptas. ibi sollicitudo et miseria. z thesaurizat z ignorat. cū i. e. Melius est au tem spirituales escas et potum. et leticiam a deo datam intellige re. z videre bonitatez domini et habere io / auditatem cordis i la bore bonorum operū spe future retributōis z hęc pars nostra qm' nis non plena. donec videamus facie ad fa ciem. cuius visio perfe cta beatitudo. Et no tandum q' hęc occu patio. hęc bona inten tio spiritualis est. z ve ra leticia. quā inspirat dei gratia. in adiunā do bona opa. **Ca. VI**

Est et aliud zc. Describit et aliter divitem avarum. qui cum omnia

serui et ancille. et alij necessarii qui devorāt congregata.

Multi et q' comedunt eas. Et quid ^{f ergo} ^{f qui nō plus alijs vtit eis. f vt tan tulus sitiens in medijs vndis} pdest possessori nisi q' cernit divi tias oculis suis. **Dulcis ē somn' ^{f enim f requies eterna sitienti}** ^{f bona f fatigato f facies q' p'icat.} operanti. siue paz siue muliū pme ^{f supba scientia inflat.} dat. saturitas autē divitis non finit ^{f tibi curisq' grauatum. f divitis avaris.} cum dormire. **Est z alia ifirmitas**

peffima quā vidi sub sole. Divitię ^{f scilicet} ^{f i et be} cōservatę in malum dñi sui. **Pere unt em in afflictōne pessima.** **Be neravit filius q' in summa legestate** ^{f vterq' f nūd' egressus} erit. **Sicut egressus est nudus de sum de vte. ma. nu. r.** ^{f in terram} vtero matris suę. sic reuertet z ni

hil auferet secū de labore suo. **Mi serabilis prozsus ifirmitas.** **Quo modo venit. sic reuertet.** **Quid ex go prodest ei q' laboravit i veniū** ^{f congregando divitias f vanum.} ^{f spams absconditū s suoz.} **unctis dieb' vite suę i comedit i tenebris z i curis multis. z in erū**

na atq; tristitia. **Hoc itaq; mibi vi sum bonum ē. vt comedat q's z bi bat z fruatur leticia ex labore suo** quo laboravit ipe sub sole numero dierum vite suę quos dedit ei de'.

z hęc ē pars illi'. **Et omni homini cui dedit de' divitias atq; substan tiaz. potestareq; ei tribuit. vt come dat ex eis z fruaf pre sua. z letetur de labore suo. hoc ē donū dei.** **Nō em satis recordabit diez vite suę. eo q' de' occupet delicias cor ei'**

Ca. VI

Et z aliud ma lum quod vidi sub sole. z quidē frequēs apud homies. Vir cui dedit deus divitias z sub

stantiaz z honore. z nihil deest aie ^{vel eius} ^{f qz} ^{f ipse non vult.} **suę ex omnib' q' desiderat nec tri buit ei potestare de' vt comedat ex eo.** ^{f quod cōgregat.} **sz homo extrane' vorabit illud**

Hoc vanitas z miseria magna est ^{f etiaz} ^{f yperbole} **Si genuerit quispiam cetum libe ros. z vixerit multos annos z plu res dies etatis habuerit. z anima il**

lius nō vtatur bonis substātie suę sepulcrarq; careat: de hoc ego p nuncio quia melior illo sit aborti uis. frustra em' venit z pgit ad te

nebras. z obliuione delectē nomē eius. **Non vidit solē. neq; pigno** ^{f iusticie.} ^{f noluit} ^{f cognoscere.} **uit distantiam boni z mali. etiaz si duobus milibus annis vixerit et**

non fuerit pfruitus bonis. Nōne ad vnum locum properat omnia?

Omnis labor hominis in ore ei'. ^{f tamen.} ^{f quia necesse est iterum comedere} **sed anima eius non i plebitur bo nis.** **Quid habz amplius stulto sa piens? z quid paup nisi vt pergat** ^{f vici'} ^{f pro} **illuc vbi est vita? Meli' est videre** ^{f an sit cupiedum.} ^{f temere} **quod cupias q' desiderare qd ne**

scias. sed z hoc vanitas est. z psū ^{f dei filius homo? f a prophctis.} **prio spūs. Quis futur' est. iā vo** ^{f emmanuel} ^{f ver?} **catum est nomen ei'. z scitur q' hō sit. z non possit contra' forti orē se in iudicio contendere. Verba sunt** ^{f h' qui vehementer emungit elicit sanguinem} **plurima multamq; in disputando** ^{f unde. ne euanesco in sapientia tua. nō pl' sapere q' oportet.} **vanitatem habentia.**

Ca. VII.

Quid necesse est homini maiora se q' rere. cum ignoret quid conducat sibi in

do. et huiusmodi. sed crede generationem eius.

babeat bōa. nihilom: nus nimia paritate se cruat neliens cui cō greget.

Vir cui dedit. Potest hoc de popu lo israel accipi. cui de dit dominus legem et prophetas et promissi ones. **Vnde. Auferet a vobis regnum dei.** et d. g. f. fru. e. hęc om nia ad gentes transla ta sunt. et videt iudę bona sua. z non fruu tur. z gentes multo me liores. quāuis in fide nouelle. et quasi abor tiue. q' illi qui de pa trum antiquitate glo riantur dicentes. pat noster abraaz est. z ta men ad vnum locum. id est. ad iudiciū pro perabimus omnes

Sepulcrarq; careat. Adeo anar' vt nec de sepultura cogitet. v' sepe pro diu itis ocalus abijatur i sepultus. vel quia nul lam sui memoriam re linquat cum omnib' bonis affluat.

Omnis la. ho. i o. e. hoc ē qd laborā do didicit homo. id ē rationalis. in ore ha bet quia alios docet.

Anima ei' nō im plebitur. quia sem per cupit discere qd doceat. et hoc habet stulto plus. quia cum beato paupere tendit ad christum qui est vi ta. z qui ait. beati pau peres spiritu qm' ipso rum est regnum celoꝝ

Quis futur' ē. Omnium hominū q' futuri sunt corpore cir cundandi. iam deus vocabulum nouit ne possit homo respōde re contra artificem. q' re ita vel ita sit factus **Quanto em' amplius q' fieri? tātō magis ostendit' vanitas no stra et verba supflua. et non ex p'scientia dei tollitur liberum arbi trium. sed cause ante pcedunt. quare vñ quodq; sic factum sit** **Verba sūt plu rima multamq;.** Quasi dei quidem fi lius futurus est homo tu autem noli vltra in quirere qual' quomo